令和 3 年度  第 1 回大町町教育委員会（定例）会議録

招 集 年 月 日    令和 3 年 4 月 14 日（水）

招 集 の 場 所    大町町役場  第 2 委員会室

開 閉 会 日 時

及び宣言

開会  令和 3 年 4 月 14 日  午前 9 時 55 分  教育長  船木幸博

閉会  令和 3 年 4 月 14 日  午前 11 時 45 分  教育長  船木幸博

出席委員及

び欠席委員

出席 5 名

欠席 0 名

氏   名
出 席 等

の別
氏   名

出 席 等

の別

船木教育長  出  席  小笠原委員   出  席

久本教育長職務代理  出  席  三好委員  出  席

  岸川委員  出  席

説 明 に 出 席

した者の氏名

藤瀬事務局長  古賀副課長

中川指導主事  岩永学校教育係長

会議録署名

委員及び書記

委  員  久本  保夫  委  員    小笠原  誠一

教育長  船木  幸博  書  記  中川  君隆

傍聴人数  【 0 人】

会議次第  1 前回の会議録の承認

2 会議録の署名委員の指名

3 教育長報告

4 議事

5 協議及び報告事項

6 その他

教育長報告  1 町執行部及び事務局職員紙面紹介

2 ひじり学園教職員紙面紹介

3 元ひじり学園副校長井手瑞樹先生グアム日本人学校校長就任報告

4 大町ひじり学園教職員の働き方改革・業務改善推進について

【教頭の業務改善推進】

5 児童生徒の検温体制の徹底について

議  事  第 1 号議案  令和 3 年度町立学校主任等の任命について

【一部承認・司書教諭については再審議】

第 2 号議案  「大町町学校運営協議会規則」の一部改正について【可決】

第 3 号議案  「交通事故、交通法規違反及び生活事故に関する対応要領」

の一部改正について               【可決】

第 4 号議案  「区域外就学に関する許可基準」の一部改正について

【可決】

第 5 号議案  「大町ひじり学園の教育職員の勤務時間の上限に関する方

針」の一部改正について                         【可決】

第 6 号議案  「大町町修学旅行等の中止又は延期等に係る経費の補助に

関する要綱」の一部改正について               【可決】

協議及び報

告事項

1 校長・副校長会 (4.7)報告

2 ひじり学園児童生徒の名前札の取扱いに係る意見交換

【児童：登下校中は外す方向で検討、生徒：名札の改良の検討】

3 ひじり学園の夏季休業中の授業日、秋休み、２学期始業式、水曜日午前

中授業等報告

【次年度以降 8 月給食実施に向け、給食センター運営委員会に諮問】

4 令和 3 年度総合教育会議の実施についての協議【本年度は実施見送り】

5 大町町教育委員会ハラスメント相談員 (大町ひじり学園教職員対象 )の

確認                                              【岸川信代委員】

6 大町ひじり学園入学式 (4.9)に係る意見交換

7 フッ化物洗口実施に向けた協議

【 9 月再開に向け他市町の実施状況の確認】

【次回定例教育委員会で子育て・健康課から保育園での実施方法聴取】

8  無人航空機に係る教育委員会施設利用許可に係る協議

【町民に限り町民グラウンドでの利用を条件付許可】

9 給食センターのひじり学園 1 年生食物アレルギー (卵・小麦 )対応事例報

告

10 東京 2020 オリンピック聖火リレー (5.10)実施概要報告

その他  1 ひじり学園中学部の制服の見直しについて【ＰＴＡで継続協議の指示】

2 ひじり学園児童生徒のあいさつ指導の強化について

次回開催  令和 3 年 5 月 27 日（木） 10 時    大町町役場  第 2 委員会室